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den tid, jeg har her, er i stand til at prøve at fæg- 
te mig frem til et svar på alle de ender, der blev 
rejsther. 

Jeg kan sige helt klart, at vi naturligvis går 
ind for en effektiv kriminalitetsbekæmpelse. 
Men der er altså andre end folk fra østeuropæi- 
ske lande, der begår alvorlig kriminalitet her i 
landet, og vi går ikke ind for, at man skal lave 
nogle visumregler, for det er vel nærmest det, hr. 
Hans Kristian Skibby taler for. Det ville medføre 
et voldsomt bureaukrati, medføre, at mange 
mennesker blev generet i en fri passage og i ud- 
øvelsen af deres erhverv, og at borgere fra nogle 
nationer på forhånd skulle afvises ved de dan- 
ske grænseovergange ud fra en eller anden anta- 
gelse om, at netop i de lande er der særlig man- 
ge kriminelle. Det kan være, der kan laves stati- 
stik, der peger i den retning, men det ville have 
meget store omkostninger for os som land, hvis 
vi på forhånd skulle lukke vores grænser perma- 
nent, før folk har begået en kriminel handling, 
endsige har været mistænkt for det. 

Kl. 15:56 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det fru Liselott Blixt for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 15:56 
Liselott Blixt (DF): 
Mængden af beslaglagt stof viser med SKATs 
egne tal, at mængden af kokain, cannabis, amfe- 
tamin og dopingstoffer er faldet siden 2005, og 
samtidig er vi jo alle sammen klar over, at vi al- 
drig nogen sinde har haft så mange stoffer på 
markedet, som vi har i dag. Mener Venstres ord- 
fører, at flere betjente og et par stikprøver mere 
vil kunne knække den her kurve? 

Kl. 15:56 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:56 
Kim Andersen (V): 
Som jeg har forsøgt at sige flere gange, tror jeg 
ikke, at svaret er enkelt. Det er ikke sort eller 
hvidt, ja eller nej. Der er mange ting, der viser, at 
vi får mest ud af at bekæmpe hård kriminalitet 
ved at have et analyse- og efterforskningsbaseret 
politi, der samarbejder internationalt, og natur- 
ligvis et nationalt politi, som er moderne udsty- 
ret, og som kan rykke ud hurtigt og operere ef- 
fektivt og koordineret. Det er det, vi er ved at 
bygge op med implementeringen af den nye po- 
litireform. 

Jeg vil ikke afvise, at der indimellem kan 
være ikke mindst en synlighedsmæssig effekt i 

at lave nogle stikprøveindsatser fra'politiets si- 
de, eventuelt i samarbejde med SKAT, ved vores 
grænseovergange, og at det kan give et resultat. 
Men jeg tror, at det vil være mere præget af til- 
fældighed end af en målrettet analyse- og efter- 
forskningsmæssig indsats, hvor man går efter 
kilderne, efter bagmændene, efter dem, der vir- 
kelig sidder og trækker i trådene og skaber så 
forfærdelig meget ondt for mange mennesker, 
for de skal nemlig ned med nakken. 

. Kl. 15:57 
Andén næstformand (Søren Espersen): 
Fru Liselott Blixt. 

Kl. 15:57 
Liselott Blixt (DF): 
I Dansk Folkeparti er vi da helt enige i, at vi skal 
have fat i bagmændene, men vi mener også, at 
vi skal have fat i det her, inden det kommer ind i 
landet. Vi har 105 toldere ved vores grænser, og 
hvis man går ind på SKATs hjemmeside, kan 
man se, at hvis de får nys om en, der står i luft- 
havnen, tager det altså et kvarter at komme fra 
den ene ende til,den anden. Det ville være bed- 
re, at der stod nogle alle steder. 

Hvis vi kigger på landene omkring os, kan vi 
se, at Sverige har 760 toldere ved deres grænser, 
og Norge har også omkring de 700, hvor vi har 
105. Vi kan se af deres tal, at det, de tager, er sti- 
gende, mens vores er faldende. Mener ordføre- 
ren ikke, at det er et problem? 

Kl. 15:58 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:58 
Kim Andersen (V): 
Nu kan man jo slet, slet ikke sammenligne de 
norske og svenske grænser med de danske og 
heller ikke sammenligne de lande og de trafik- 
ruter, som de pågældende lande har, med de tra- 
fikindgange og de grænsearealer, vi har her. Det 
er simpelt hen ikke sammenligneligt. 

Jeg tror, at Dansk Folkeparti ser for snævert 
på det her problem, som jeg erkender det er. Der 
er jo ikke nogen af os, der vil holde hånden over 
kriminelle. Der er ikke nogen af os, der ønsker, 
at der skal komme illegale våben ind i landet el- 
ler illegalt alt muligt andet, f.eks. narkotika. Men 
jeg tror, at hvis man kunne forestille sig, at vi la- 
vede et eller andet regnestykke om, hvad man 
har fundet af illegale våben og narkotika ved de 
målrettede indsatser, der er gjort af politi og 
SKAT i de sidste uger ved grænserne, og gange- 
de det op på årsbasis i forhold til, hvad den kon- 
ventionelle, målrettede, efterforskningsbasere- 


